

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

**ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ, Ш.РАШИДОВСКОЙ РАЙОН
ООО “БУНЁДКОР МЕЛИОРАТОР ЛОЙИХА”**

ЛИЦЕНЗИЯ № АЛ-000856

дата выдачи 15.06.2020г.

**ДУСТЛИК ВА АРНАСОЙ ТУМАНЛАРИДАГИ "ЛР-12"
КАНАЛИНИ ПК25+00 ДАН ПК112+00 ГАЧА
МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ.**

С М Е Т Н А Я Д О К У М Е Н Т А Ц И Я .

Локальный ресурсный сметный расчет.
Локальный ресурсный ведомости.

Джизак – 2022 год

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ, Ш.РАШИДОВСКОЙ РАЙОН
ООО “БУНЁДКОР МЕЛИОРАТОР ЛОЙИХА”

ЛИЦЕНЗИЯ № АЛ-000856

С М Е Т Н А Я Д О К У М Е Н Т А Ц И Я .

ДУСТЛИК ВА АРНАСОЙ ТУМАНЛАРИДАГИ "ЛР-12"
КАНАЛИНИ ПК25+00 ДАН ПК112+00 ГАЧА
МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ.

Локальный ресурсный сметный расчет.

Локальный ресурсный ведомости.

Руководитель ООО “Бунёдкор
мелиоратор-лойиха”

Г.И.П :



Ш.Исаков

Э.Худайкулов

Джизак – 2022 год




ХЎЖАЛИК ТОПШИРИГИ.

**Объект: Дустлик ва Арнасой туманларидаги ЛР-12 каналлини
ПК 25+00 дан ПК 112+00 гача механизм ёрдамида тозалаш.**

- | | |
|----------------------------|---------------------------|
| 1. Пудратчи : | Тендер асосида |
| 2. Асос: | Эксплуатация тадбирлари. |
| 3. Объект жойи : | Дустлик тумани |
| 4. Сметага асос : | Камчиликлар далолатномаси |
| 5. Куриладиган масала: | Канал тозалаш |
| 6. Смета бажариш муддати : | 1 чорак 2022 йил |

Лойиха смета хужжатлари ташкилот комиссия гуруҳининг камчиликлар далолатномаси асосида тузилсин.

ИТ ва ГТИФБ бошлиғи:  **Х.Эшонкулов**

ЛР-12 канал бошлиғи:  **Б.Усманов**



Тасдиқлайман

«Узсувэкспертиза» ДУК бошлиғи

К. Рахимбоев

2022й.

ЭКСПЕРТ ХУЛОСА № 9/22

по РП «Дустлик ва Арнасой туманларидаги
«ЛР-12» каналлини ПК25+00 дан ПК112+00 гача механизм ёрдамида
тозалаш. (Гидротехническая часть)».

Заказчик – Управление ирригационных систем «Учтом»
Генпроектировщик- ООО «Бунёдкор мелиоратор лойиха»
Лицензия № 002084 от 26.08.2016г.
Источник финансирования – госбюджет
Генподрядная организация - по тендеру

1. Основание для проектирования

- 1.1.Задание на разработку рабочего проекта, согласованное и утвержденное заказчиком в установленном порядке.
- 1.2. Письмо-заказ заказчика на экспертизу исх.№01/15-03 от 08.01.2022г. и дог. №2/22.
- 1.3. Действующая па территории республики сметно-нормативная база.

2.Материалы, представленные на экспертизу:

- 2.1. Расчёт стоимости строительства.
- 2.2. Локальная ресурсная ведомость.
- 2.3. Ведомость расхода материалов.

Представленная заказчиком стоимость строительства объекта составляет в сумме 165 476,560 тыс.сум с НДС и прочими затратами заказчика.

По результатам экспертного рассмотрения заявленная стоимость не изменилась.

Отмечается, что в сметном расчете уровень прочих затрат подрядной организации принят согласно информации Министерства строительства Республики Узбекистан от 28.05.2015г. в размере 18,58%, уровень отчислений по единому социальному платежу от заработной платы принят в размере 12%.

Выводы.

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах на «Дустлик ва Арнасой туманларидаги «ЛР-12» каналлини ПК25+00 дан ПК112+00 гача механизм ёрдамида тозалаш» с учетом результатов экспертизы рекомендуется для дальнейшего рассмотрения и утверждению со стоимостью в текущих договорных ценах в сумме 165 476,560 тыс.сум с НДС и прочими затратами заказчика.

Главный эксперт

Н.Муминов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К рекомендуемому расчету стартовой стоимостью в текущих ценах 2022 г.

**Объект: ДҮСТЛИК ВА АРНАСОЙ ТУМАНЛАРИДАГИ "ЛР-12" КАНАЛИНИ
ПК25+00 ДАН ПК112+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ.**

Рекомендуемый расчет стартовой стоимости объекта в текущих ценах составлен на основании Постановления Кабинета Министров от 11 июня 2003г. № 261 по приложению № 1 с использованием нормативной базы 2007 г, каталога текущих цен на материально-технические ресурсы за 1 квартал 2022 г и согласно конъюнктуре рынка. В соответствии с Постановлением Кабинета Министров данные цены являются рекомендуемыми для заключения договора между заказчиком и исполнителем работ и уточняются по договорной стоимости производства работ.

Смета состоит из двух частей:

1. Локальная ведомость: включает в себе состав работ, шифр, код ресурса, количество работ.

Локальный расчет ресурсов: включает в себе общее количество трудовых затрат строителей и машинистов, строительных машин и механизмов и ресурсы на строительные материалы, причем разработчикам - сметчиком заполняется только графы 1-5; Графы 6-7 (цена на материалы, ресурсы строительные машины и механизмы) заполняются обоюдными согласованными данными заказчика и подрядчика.

Нормативы для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ИШК 4.02.01-2004-2007 г..

При расчете стартовой стоимости учтены следующие затраты:

Прочие затраты и расходы подрядной организации - 18,58 %.

Коэффициент риска (в процентах) - 0 %

НДС - 15 %

Единый налог - 0 %

Нормативная трудоемкость объекта составляет: 12.36 чел - часов рабочих-строителей

Среднечасовая зарплата принято на основе статистических данных в размере 1 чел час –13046.9136 сум с учетом отчислений на соцстрах 12%.

Составил :



Ш.Исаков

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА

в текущих ценах при ресурсном методу

**ДУСТЛИК ВА АРНАСОЙ ТУМАНЛАРИДАГИ "ЛР-12" КАНАЛИНИ ПК25+00 ДАН
ПК112+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ.**

№	Наименование затрат и показателей	Сметная стоимость в текущих ценах
1	Затраты на основную заработную плату	161260
2	Затраты на машины, механизмы	114756614
3	Затраты на материалы, конструкции	
4	Затраты на транспорт 5%	
5	Затраты на оборудование	
6	Затраты на оборудование 2%	
7	Затраты на перевозка	
8	Итого прямые	114917874
9	Прочие затраты и расходы подрядчика 18,58%	21351741
10	Итого	136269615
11	Затраты на страхование объекта 0,32%	
12	Итого	136269615
13	НДС 15%	20440442
14	Итого с НДС	156710057
15	Прочие затраты и расходы заказчика	8766503
15.1	ПИР	7835503
15.2	Экспертиза	931000
16	Всего общая стоимость объекта в текущих ценах	165476560

Руководитель ООО "Бунёдкор мелиоратор лойиха"

Ш.Исаков

ГИП.

Э.Худайкулов



Заказчик:

Подрядчик:

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

ДУСТЛИК ВА АРНАСОЙ ТУМАНЛАРИДАГИ "ЛР-12" КАНАЛИНИ ПК25+00 ДАН ПК112+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ.

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,36	13046,9136	161260
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	420,016	0	0
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						161260
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00247	БУЛЬДОЗЕРЫ 96 КВТ /130 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ	МАШ-ЧАС	29,55169	143820	4250124
2	003421	ЭКСКАВАТОР ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ GLG 925 LL, С ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,5 М3	МАШ-ЧАС	390,46436	283 013	110506490
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						114756614
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:						114917874
Прочие затраты подрядчика 18,58%						21351741
Итого с прочими затратами						136269615
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства 0,32%						436063
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						136705678
НДС 15%						20505852
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						157211529

Начальник ООО "Бунёдкор мелиоратор лойиха"

Ш.Исаков

Г.И.П.:

Э.Худайкулов

Заказчик:

Подрядчик:



ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

ДУСТЛИК ВА АРНАСОЙ ТУМАНЛАРИДАГИ "ЛР-12" КАНАЛИНИ ПК25+00 ДАН
ПК112+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ.

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E01-03-026B-01 КЭМ=1,1	ОЧИСТКА КОЛЛЕКТОРНО-ДРЕНАЖНЫХ СЕТЕЙ ОДНОКОВШОВЫМ ЭКСКАВАТОРОМ GLG 925 LL С РАБОЧИМ ОБОРУДОВАНИЕМ ОБРАТНАЯ ЛОПАТА ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,5 МЗ С УДЕЛЬНЫМ ОБЪЕМОМ ВЫЕМКИ ГРУНТА, НА ОДИН МЕТР ДЛИНЫ ОБРАБАТЫВАЕМОЙ КОЛЛЕКТОРНО-ДРЕНАЖНОЙ СЕТИ СВ. 3 ДО 4 МЗ В ГРУНТАХ ГРУППЫ: 1 (Очистка канала)	100 МЗ ГРУНТА	210,04	
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,859	390,46436
1.2	003421	ЭКСКАВАТОР ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ GLG 925 LL, С ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,5 МЗ	МАШ-ЧАС	1,859	390,46436
2	E01-04-001-1	ОЧИСТКА ОТ НАНОСОВ ВАКРУГ ИНЖ. КОММУНИКАЦИИ	МЗ	12,00	
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,03	12,36
3	E01-01-106-7	РАЗРАВНИВАНИЕ КАВАЛЬЕРОВ (ОТВАЛОВ) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 10 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ: 96 (130) КВТ (Л.С.), 1 ГРУППА ГРУНТОВ	1000 МЗ	6,301	
3.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	4,69	29,55169
3.2	00247	БУЛЬДОЗЕРЫ 96 КВТ /130 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ	МАШ-ЧАС	4,69	29,55169

Составил: _____

Проверил: _____

ДУСТЛИК ВА АРНАСОЙ ТУМАНЛАРИДАГИ "ЛР-12" КАНАЛИНИ ПК25+00 ДАН
ПК112+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ.

№	Пикетаж	Расстояние	Экскаваторные работы		
			Выемка сечения		
			Площадь, м2	Ср.площадь, м2	Объем, м3
1	25+00		1,90		
		200		1,90	380
2	27+00		1,90		
		200		1,95	390
3	29+00		2,00		
		200		1,90	380
4	31+00		1,80		
		200		1,65	330
5	33+00		1,50		
		200		1,60	320
6	35+00		1,70		
		200		1,85	370
7	37+00		2,00		
		200		2,20	440
8	39+00		2,40		
		200		2,30	460
9	41+00		2,20		
		200		2,10	420
10	43+00		2,00		
		200		1,90	380
11	45+00		1,80		
		200		2,15	430
12	47+00		2,50		
		200		2,40	480
13	49+00		2,30		
		200		2,20	440
14	51+00		2,10		
		200		2,35	470
15	53+00		2,60		
		200		2,40	480
17	55+00		2,20		
		200		2,10	420
18	57+00		2,00		
		200		2,40	480
19	59+00		2,80		
		200		2,70	540
20	61+00		2,60		
		180		2,40	432
21	62+80		2,20		
		20		2,30	46
22	63+00		2,40		
		15		2,55	38
23	63+15		2,70		
		185		2,50	463
24	65+00		2,30		
		200		2,40	480
25	67+00		2,50		
		200		2,55	510
26	69+00		2,60		
		200		2,35	470
27	71+00		2,10		
		85		2,45	208

№	Пикетаж	Расстояние	Экскаваторные работы		
			Выемка сечения		
			Площадь, м2	Ср.площадь, м2	Объем, м3
28	71+85		2,80		
		15		2,85	43
29	72+00		2,90		
		200		2,65	530
30	74+00		2,40		
		200		2,50	500
31	76+00		2,60		
		200		2,60	520
32	78+00		2,60		
		200		2,75	550
33	80+00		2,90		
		200		2,75	550
34	82+00		2,60		
		200		2,45	490
35	84+00		2,30		
		200		2,40	480
36	86+00		2,50		
		200		2,65	530
37	88+00		2,80		
		200		2,75	550
38	90+00		2,70		
		200		2,80	560
39	92+00		2,90		
		15		2,75	41
40	92+15		2,60		
		185		2,50	463
41	94+00		2,40		
		200		2,45	490
42	96+00		2,50		
		200		2,70	540
43	98+00		2,90		
		200		2,95	590
44	100+00		3,00		
		200		2,80	560
45	102+00		2,60		
		200		2,50	500
46	104+00		2,40		
		200		2,65	530
47	106+00		2,90		
		200		2,85	570
48	108+00		2,80		
		200		2,90	580
49	110+00		3,00		
		200		2,90	580
50	112+00		2,80		
		8700			21004

Составил:



С.Донишев



НУКСОНЛАР ДАЛОЛАТНОМА

Бизларким қул қуйиб далолатномани тасдикловчилар; ИТ ва ГТИФБ бошлиги Х.Эшонкулов, Бош механик Д.Хамраев ва ЛР-12 канал бошлиги Б.Усмановлар бўлиб «ЛР-12» каналини куздан кечирганимизда қуйидаги ишларни амалга ошириш лозим деб топдик:

1. Сигими 0,5 м³, л и экскаватор ёрдамида канал ичидаги
1-тур тупрокдан тозалаш – 21040 м³
2. Қул кучи ёрдамида механизмга халакит берувчи коммуникациялар
атрофини тозалаш – 12 м³
3. Казиб чиқарилган тупрокни 96квт.ли бульдозер ёрдамида
10 метр масофагача суриб текислаш ишлари – 6301 м³

Имзолар:

Х.Эшонкулов

Д.Хамраев

Б.Усманов